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Telephone 1824 Gerrard. SaTr No. 12,023,
Sale to commence at 12.30 o'Clock.

A CATALOGUE
SHRUNXK HEADS

AND

MaSHIVE SILVER [IDOLS

(FROM ECUADOR).

DEVIL DANCER’S MASKS,
TANAGRIAN FIGURES,

- Weapons from all Parts,
GHINESE & JAPANESE BRONZES, EMBROIDERIES,

» & ETC.
Pictures, Prints, etc.
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WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY

MR. J. C. STEVYENS,

AT HIS GREAT ROOMS,

38, KING STREET. COVENT GARDEN, W.C.

EN BUESDAY, SEPT o, 1911,

At Half-past Twelve
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on application, of Mr. J. 'I.' STEVENS, 38, Ki treet, Covent Garden, W.C.
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CATALOGUE.
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On TUESDAY, the 5th day of SEPTEMBER, 1911,

4t 12.830 oClock.
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CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.
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West Hfrvican Mative Curios.
A pair of hippopotamus tusks and a pair of
elepbant ivory ju-ju horns
Two Munchi bows and quivers of arrows
Hausa bow and quiver of arrows, leather work
Ditto quiver of arrows
Two Calabar brass pans and 2 smaller ditto
Two ditto brass cups
Six carved paddles
Large native stool, poker work, with inscription
Benin carved animal
Piece of Benin carved wood work
Native carved ju-ju
Three pieces of native poker work
Four native salt boxes, diito
Native drumn
Two ditto carved animals
Founr ditto eutlasses in hide sheaths
Hansa made knife in leather sheath
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Brass Buddha (Burmali)
Two brass Indian 1dols
Many-headed bronze idol and another from Tibet

Curios from vacious localities.

Old English blunderbuss with brass barrel
Ditto
A pair of flintlock pistols in case

A pair of duelling pistols in case, with heavy
silver mounts

Four swords (one very interesting)
New (Guinea axe with fine stone head
Mitto

Fiji sunflower club, another and a stone-headed
ditto

Kava bowl and cup

Andaman  Island woman's bow and 3 fishing
arrows (wery rarve)

Masai shield, 2 fine spears and sword in sheath

Mashonaland axe, bound wire, knobkerrie and
fly whisk

Kordofan hide shield. sword with engraved blade,

3 knives in sheath, another, 2 spears and a
curious ditto

Two Soulanese swords., 3 hide shields and 7
barbed spears

Quantity native and other leather work, ete.
~Ancient horse bridle, harness, bits, ete.

Two old Scotch tilyards

- Bzr Fight polished agates, ete.

Bundle Kaffir sticks, knobkerries, battle axes, fly

whisks, shield and 20 assegais
Five carved native paddles
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From Rameruns, UWlest Efcica.

65 Four pieces of currency
66 Ditto
67 Ditto
68 Curious fetish fignre pottery pipe bowl
- 69 Two ditto
K (i [',,T[ﬂ; Small earved 1vory charm (belonged to a chief)

=

Erceptionally fine collection of @D
Cingalese Devil Dancers’ Masks, formed
) by G. H. Fennings, Esq.,, of Daltash,

To be offered in one lot, it being a better collection than
in the British Museum, if not sold in one lot will be

sold separately.

b Tl Very fine large mask with 5 cobras on head and
3 others on each side forming ears e
A |

}g} 72 Ditto, with 3 snakes and a mask on either side
' .r‘ - {orming ears ol
e e i g )‘z 5 ( l:-
78 | Ditto, with floral head dress and 3 snakes goniing o
P Lt of the mouth P A

T4 Dltm_ with very large snake above the head, 3 on + f ¢
. the brow, 1 out of each nostril and 1 on each side '
of mouth { 1

(.}
/75 | Ditto, an exceptmna.l specimen with four figures ¢ 2]
) f-'I;'- on head, 2 standing and 2 sitting b
: 2 57 ! ?b ' Ditto, 2 snakes on top and movable jaw / - (1

. -:;ﬂ — ?‘TL Ditto, 2 snakes on head and on each side of mouth
2678 Mask, with black face

“w [ .79 Ditto, movable jaw and snake on heud

4
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97 Four Central Indian axes

98 Spear taken at the capture of village of Chakdara,

Swat Valley, during Chitral Relicf Campaign
(1895)

99 Two spears taken 22nd March, 1885, at MeNeil's
Zareba (Tofrek), in Soudan campaign

100  Spear of first Dervish killed by Indian contingent
in Soudan Campaign, In '\Imch 1885, 1n a
night atfack on camp at Suakim

100a Bayonet which must have belonged to one of the
men of the Berkshire Regiment. Picked up on
field of McNeil's Zareba, about a week later

101a Dervish axe, picked up, covered with blpod. at the
action of Takhool, 5th May, 1885, in Soudan
Campaign

102a Nine Central Indian arrows

103a !'Two Arab snake sticks, picked up at Hasheen and
~ Takhool, Soadan Campaign, 1885

104a Sword, provably old cavalry pattern and British
officer’s sword, old pattern

Fapancse Curios.

101 A pair of 7-inch plated figures of wmrmrs n
Japanese armour, on wood stands

102 Handsome group, “ Japanese warrior on horse-
back,” on wood stand, 12 inches high

103 A fine 15-1nch plated peacock and wood stand
104 A 12-inch ditto game cock and wood stand
105 A pair of 4-inch quails and wood stand

106 Three plated boxes with raised decoration

107 Clever model of a Pekinese toy dog and wood
stand

108 Handsome group, ‘‘Eagle on tree stump,” 18
inches

109 A pair of heavy plated vases with raised birds and
flowers
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Woman sitting, raising her robe

Satyr sitting on a bench

Woman seated on a high rock

Mask of Gorgon (female monster) with coloars

Woman, slender of body, with garland on the
head

Woman upright

Woman upright, leaning on a column

Woman npright, small Venus

Woman leaning on a column

Satyr with a child

‘Woman leaning on a column

Woman upright, with covered head, fine elabora-
t1on

‘Woman in a marching position

Woman upright, with dress

Nalked satyr holding lamp

Dancing woman on a quadrangular scale

Satyr with beard, holding a club

Liooking-glass of copper, representing a Karayatis
with a disc on her head, anl on either side of
the disc a flying Amor

Lieaden plate, Venus with the Amor engraved
Vase with the victory in relief

Dionysius on a donkey

White lycethus (vase) with sepulchral pictures
Awor, small size

Amor, ditto

Ancient copper bracelet

Curios Varcious.

An old Crown Derby two-handled vase, richly
gilt and painted with a view in Wales

Pair of old Chinese cloisonne vases
Antique inlaid table
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Curious antique German table clock

Antique silver chasings in bronze frames (heads
of kings)

Finely decorated Vernis Martin box
Sheffield plated teapot

Two Sheffield toast racks, 12 plated forks, carving
knife and fork

Exceedingly fine opossum skin carriage rug, in
Jine condition, on lined blue cloth

Fine quality Empire chest of drawers with
marble top

A pair of tall white Dresden figures, 14 inches
high

Three Old English black and gilt chairs, cushion
seats

An Old Erglish plate warmer and a painted tray
An old decorated china bracket with china flowers

Antique strapped dron parish chest, massive
handles

Early ironwork. Two dozen old keys

Bronze statuette of the Empire Period of
Narcissus, a copy of the celebrated statue in the
Naples Museum, standing figure, nude, stag skin
on shoulder and high lace sandals, 174 inches
bkigh

Finely painted portrait of Ernest Augustus,
Elector of Hanover, father of George 1. of
England, by ArRTAUD, in turned wood frame

Two pottery figures, and a terra-cotta spherical
rattle

Moresque tiles, @ very fine and rare old set, each
having an interlaced pattern complete within
itself, but also jovning with others in a continuous
design. They are made in three sections, forming
the jambs and frieze of a fireplace, inside
measurement 25 inches high, 27 inches across,
owter measurement 35 inches high by 39 inches
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183 | Two bronze Benin cocks, the bodies punched in
/| 1Irregular depressions, the feathers of the wings

rendered by herring bone ornament

184 Norwegian bowl, tortoiseshell powder horn, a few
mother-o’-pearl card counters, 2 swordfish snouts
and a plaster floure of Siva

185 A pair of Benares brass cobra candlesticks and
ditto bowls, an alabaster model Taj Mahal, 12
inches by inches by 11 inches, and a ditto plate

186 Afghan knife, ivory handle, Khanjar (Persian)

186a Large Siwalik fox skin rug and carved sandalwood
box

187 Set of nine pins, ball and tray, used by
George IV.

L85 = Large brass Oriental tray

189 Two hawthorn pattern Bow dishes and 5 plates

190 Pair of flat bottle-shaped Chinese vases, decorated
f  in birds and figures

191 Old French clock in inlaid case

191a Model cannon on gun carriage

192a Quantity of small unset opals

193a Fine steel engraving, ‘“The Beagle,” proof before
letters, signed by the artist, THOS. LANDSEER

194a Fine old hand-worked Indian shawl, in perfect
condition

195a Six old Indian paintings on tale, representative
tribesmen

196a Original pencil sketch of a Lion, drawn by
SIR E. LAXDSEER, 1568

192 Curious old revolving cabinet, fitted with 13
small drawers

193. A fine specimen of shrunk head from Ecuador
., with short hair

194 / A very curious shrunk head from Ecuador of

' anold man with short hair—a very uncommon
- form
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(e 195 ' A massive silver idol weighing about 9 lbs.,
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199
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204
205
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212

213
214
215

216

217
218

219
220

discovered in the Chiucaha Valley, Libertad,
Peru, with the original certificate

A very fine piece of Imperial Chinese yellow silk
embroidery

Carved ivory chessmen, 31 pieces—16 green pieces
and 15 white

Overmantel, ebonised and gold, plush lined, side
and centre mirrors

Mahogany hall clock, by RusaTON, Shrewsbury
Paisley shawl, 3 yards long
Large knife and fork, ivory handles, stained green

Forty copper coins, various, and a Crimean
drinking cup

Ebony and ivory inlaid Indian walking stick
A reprint of a Cromwell pamphlet
A beautifully worked regimental table cloth

Liacquer cabinet with 3 drawers and small red
lacquer stool

Two presentation (Exeter College) pewter
tankards

A rhinoceros horn stick, 30 inches long

A ditto walking stick, 33 inches long

Finely carved Burmese sandalwood walking
stick

Rhinoceros horn silver-mounted riding stick and
ditto knobkerrie

Two porcelain vases (1 damaged)

Very fine cloisonne vase, 22 inches high, dragon:
flower and other decorations

Bronze group of 8 rats on melon

Japanese sword in lacquer sheath, 3 feet long,
with happy dispatch
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221 Long Japanese sword, parel decorations on sheath
and handle

222 Tron kettle and a bronze dog
223 A vase with cover, on 4 legs, chrysanthemums and

other decorations

224 Fine old bronze and cloisonne incensé burner on 3

feet, with cover, 14 inches high and 14 inches
wide

225 A hawthorn ginger jar
226 Elaborately carved soapstone casket

227 Red lacquer circular bowl with gilt figures and
mountain trees, 19 inches across

W98  Handsome cercular malachite table on carved
wood stand, 21 tnches across

229 A Scottish claymore

230 Two Japanese short swords, lacquer sheaths and
happy dispatch

Embrowercd Robes, hangings, ¢tc.
281 A very fine robe with five-clawed dragon

decoration

232 Lady’s crimson skirt, beautitully embroidered in
flowers :

283 Ditto

234 A piece of crimson silk, embroidered in blue
flowers

236 An actor's very elaborate blue coat with various
coloured hangings

236 A square yellow cloth hanging, embroidered in
birds, ete.

237 A hanging with wisteria, irises, ete., on black
grownd

288 A very beautiful blue cloth table cover, embroidered
all over with figures, flowers, ele.

239 Gureen cloth table cover with embroidery, bordered
with gold fringe

240 An olive green square with gold thread embroidery

241 A long pain‘ed silk hanging, dragon decoration

242  Two embroidered clerical vestments
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Fapanecse and other Bronics.
Curious tulip-shaped bronze vase supported by
dragon, 12 wnches high
Japanese metal tortoise

Bronze palm pot, dragon decovations, on 4 mask
feet

Bronze bottle, shaped wvase with gilt dragon
holding erystal ball

Bronze koro with kviin on lid, standing on 3 legs
with dragon handles

- =

e i

Handsome Satsuma koro in 2 parts, 18 inches
high, the lid bearing bunch of flowers, the lower
part decorated with dragoens, gilt panels, ete.,
slightly damaged

A very handsome Japanese silver bowl, gilt inside,
dragon handles, on carved black wood stand, in
box

A very handsome Derbyshire spar vase 'solid),
11% inches /iigh

A handsvme coromandelwood spirit case, contain-
ing 2 cut glass bottles, 3 tumblers, 4 liquewrs and
a revolving cigar holder

A lacquer and gilt shawl box
A bronze cloisonne koro, with kyhn on lid
Japanese frog supporting figure

Fvory Carvings, ctc.

Finely carved Japanese ivory group, *‘ Farers,’
on 1vory base, signed

Another, fine group, ** Fisherman ”
T'wo carved seated ficures on rosewood stands

One dozen finely carved ivory mask netsukes, all
different (very uncommon)
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Finely carved figure of a Japanese lady

Very rare carving of an ivory crab

Ditto, lobster

Ditto, Japanese storm dragon

Finely carved temple with figure inside, ete.

Larger ditto

Twelve carved figures in box

A 36 inch 2-fold Japanese wood and lacquer inlaid
screen

Another screen

A 12-mnch porcelain crackle ware jar and cover,

painted in equestrian and other figures, depicting
War scene

An 8-inch Nankin hawthorn ginger jar, and wood
cover and stand

Two jardiniére stands with tile tops and shelf
under, 30 inches bigh

Important 18-inch 5-coloured Chinese jar and
cover

Two 12-inch porcelain jars and covers, with
dragon decoration, etc.

Liarge seated Buddha, richly gilt

Rare Oriental group, ““ The Wrestlers "

Another old figure of a joss

Fine Satsuma figure of a farmer

T'wo 6-inch female decorative figures

A 14-inch ditto goddess

Three porcelain figures painted in colours

Fine quality blue ground Satsuma jar and cover
on wood stand

Twelve rare Chinese paintings on rice paper
Another 12

Ten Chinese inside-painted snuff bottles

A pair of 8-inch Chinese green parrots
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Wlater Colours. [Pictures, ete.
T. B. Harpy. * River Scene with Boats "

H. C. Fox. ** River Scene with Boats "
T. MastERMAN. ‘* Shipping and Jetty
T.B.HarDpY. “Venice” and ‘“Fishing Smacks "’

J. WiLtox. ¢ River Scene with Cottage ”
S. Proutr. “ Continental Street ™

No name. ‘‘ Fishing Boats,” a pair

Piece of wood carving in rosewood and gilt frame

G. MorpaND. Large “ Winter Scene ’ in gilt
frame

Large ** Landscape

THE FOLLOWING ARE ATTRIBUTED TO THE VARIOUS ARTISTS
MENTIONED, BUT ND GUARANTEES ARE OFFERED AS TO THEIR
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AUTHENTICITY.
P. F. Poorg, R.A. A speculative oil painting,
framed

E. Haves. A clever oil painting, in gold frame
(signed)

HERrRING. An old oil painting

W. P. FrRITH. An cil painting on panel, framed

EarnLy ExeLisH ScHoonL. An o1l painung,
framed

A water color drawing, signed and dated, in gold
frame

KeENT CoLE. ‘‘ Landscape and Castle,”” mn gold
{rame

SARTORIOUS. An oil painting, framed (signed)

CorreY FIELDING. An old oil painting, * River
Scene and Cattle ”

J. KiNe. * Figure in Landscape "’

H. B. WiLLis * Very fine water color, * Cattle
(s1gned)

GEo. ARMFIELD. * Dogs and Fox in a Land-
scape
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H. 8. Margs. “An Interior with Figures,” in
cold frame

An oil painting, on panel,  Landscape and
Cattle

A lady’s portrait, in gold frame
GEo. MorLAND. A speculative old panel painting

L. Rivers, R.A A water color drawing,
“ Cottages’’ (signed|

NorwicH ScHOOL. An oll painting, * Land-
scape,” in gold frame

J. F. HErRrING. “Horses and Pigs in Liandscape,”
on panel

Mac WHIRTER. A water color drawing, signed

Fine old engraving, * Midsummer Night's
Dream ”

Ditto, ** Guards storming the Bastille

Ditto, ““ Cottage Life "

Life and Reign of Queen Anne, 1735, Johnson's

lives of the Poets, The Spectator, vols. 3, 5, and
7, and 13 other old books

““The Death of General Abercrombie,” in black
frame

“The Doubtful Shilling,” an aquatint in colours

*“ Liord Nelson,” full length portrait after Hopner

*“ The Labourer’s Return,” after George Morland,
printed in brown, good impression

“ Falstaff with Hotspur on his back, and
Companion,” finely printed in colours, after
Bunbury, framed

*“*The Departure,” a circle engraving printed in
colours, by BartTonozzi, after Hamilton, in
cirecle frame

“ Father’s Darling,” after Adam Buck, printed
in colours, framed
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A group of carved Indian figures in lacquerel

shrine

A clever water colour drawing, “ Dolly Varden,”
attributed to W. P. FRITH, framed
Parcel containing old coloured costume plates by

ACKERMANN and a quantity of richly coloured
designs and engravings

Nine small BaARTOLOZZI engravings, seven
“ Heads of Ladies,” and 4 drawings, ** Hunting
Scenes,” signed W. G.

Two Arundel chromos, a Shakespeare engraving
and three others

Two old coloured MoRLAND engravings and
-1 coloured “ Sporfing " prints after H. Alken

A pair of coloured prints, “The Butcher and
Baker's Boy,” a mezzotint engraving and 7
others

Ten old coloured caricatures by ROWLANDSON, ete.
Parcel containing old engravings, caricatures, ete.

Ditto containing French coloured military prints,
old caricatures, etc.

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on

Tuesday, 26th September, 1911.






